COPIA

Provincia di Benevento

SETTORE TECNICO

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1198 DEL 07/07/2021

OGGETTO: CONTRIBUTI STRAORDINARI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO

DEGLI EDIFICIO SCOLASTICI - DECRETO MIUR N. 101 DEL 13/02/2019. Messa
a norma antincendio dell’Istituto Superiore “S. Rampone” di Benevento.
Approvazione stato finale lavori e certificato di regolare esecuzione. Liquidazione
fattura n. 35/002 alla ""Antel Societa Cooperativa Sociale" con sede a Benevento.

CIG: 8203934481 CUP: 182H18000330002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 385 del 27/11/2018 del Presidente della Provincia, ¢ stato approvato in linea tecnica il
progetto esecutivo dei Lavori per la messa a norma antincendio dell’lstituto Superiore “S. Rampone” di
Benevento, per un importo complessivo di € 70.000,00;

I’intervento € stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca n.
101 del 13 febbraio 2019, nell’ambito degli interventi di adeguamento alla normativa antincendio degli
edifici scolastici;

con determina n. 281 del 10/02/2020, ¢ stata disposta I’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto in
favore della Cooperativa Sociale ANTEL a r.l. con sede legale in Benevento alla via dei Longobardi
(Complesso Arechi) snc, per I’'importo netto di € 46.605,00, incluso costi per la sicurezza non soggetti a
ribasso;

con determina n. 1440 del 22/07/2020 si & preso atto del cambio di denominazione sociale della
“Cooperativa Sociale ANTEL ar.l.” in “Antel societa cooperativa sociale”;

VISTO:

il contratto di appalto dei lavori rep. 2842 del 09/10/2020;

gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione, a firma del
direttore dei lavori arch. Gianluca PRINCIPE, firmati senza riserve dall’impresa appaltatrice, ove si
attesta che 1 lavori sono stati regolarmente eseguiti in conformita alle norme contrattuali, ai sensi dell’art.
102 del D.Lgs. n. 50/2016;

la regolarita contributiva che risulta dal Durc On Line prot. INPS 25347033, in corso di validita;

il certificato di pagamento n. 1 del 03/06/2021 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 46.605,00 oltre
[.V.A. del 22% e quindi per I’'importo complessivo di € 56.858,10;

che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11990 imp. 1179/2021;

la fattura n. 35/002 del 22/06/2021 emessa dalla “Antel societd cooperativa sociale”, per il pagamento
della rata di saldo dei lavorsi;

RITENUTO:

che il credito della “Antel societa cooperativa sociale” ammonta ad € 56.858,10, puo ritenersi in data
odierna liquido ed esigibile;



di approvare il certificato di Regolare Esecuzione e di liquidare il credito di € 46.605,00;
DETERMINA

. di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori, il certificato di pagamento n. 1 del
03/06/2021 e il certificato di regolare esecuzione dei “Lavori di messa a norma antincendio dell Istituto

Superiore “S. Rampone di Benevento”, trasmessi dal direttore dei lavori con nota prot. n. 14949 del
15/06/2021, agli atti dell’ufficio;

di prendere atto che sulla base dello stato finale dei lavori puo essere liquidato il credito all’impresa
esecutrice di € 46.605,00, oltre I.V.A;

. di liquidare la fattura n. 35/002 del 22/06/2021, per I’importo di € 56.858,10, in favore della “Antel
societa cooperativa sociale” con sede legale in Benevento alla via dei Longobardi (Complesso Arechi)
snc, per il pagamento della rata di saldo dei lavori;

di dare atto I’intervento in questione ¢ interamente finanziato con i1 fondi del Decreto MIUR n.
101/2019 ;

di richiedere I’anticipazione della suddetta somma nelle more dell’erogazione da parte del MIUR
dell’importo finanziato;

. di_richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni ¢ dei

Pagamenti, [’emissione del mandato di pagamento con accredito bancario IBAN:
IT69F0306915003100000012267;

. di imputare la spesa di € 56.585,10 al cap. 11990 progr. n. 1179/2021.

di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 05101191000031/2020 emessa dalla compagnia
di assicurazione “Cattolica”, costituita dall’ Appaltatore a titolo di cauzione definitiva.

I1 RUP
fto (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL IL DIRIGENTE
SERVIZIO f-to (Ing. Angelo Carmine Giordano)
f-to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI
LIQUIDAZIONI
Titolo Missione Capitolo Esercizio
| 2.02.01.09.003 | 4.5 | 11990 | 2021
Impegno Importo Sub-Impegno Importo Liquidazione Importo
Impegno Sub-Impegno Liquidazione
N. 1179 € 62.388,00 N.0 €0,00 N.2114 € 56.858,10

Descrizione Creditore

| ANTEL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Descrizione Impegni Assunti

CONTRIBUTI STRAORDINARI PER LA MESSA A NORMA ANTINCENDIO DEGLI EDIFICIO SCOLASTICI
DECRETO MIUR 101/2019- MESSA A NORMA EDIFICI SCOLASTICI - ISTITUTO RAMPONE BENEVENTO -
Liquidazione fattura n. 35/002

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f-to (Dott. Serafino De Bellis)



	PREMESSO CHE:
	l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione,
	con determina n. 281 del 10/02/2020, è stata disposta l’aggiudicazione
	con determina n. 1440 del 22/07/2020 si è preso atto del cambio di
	VISTO:
	il contratto di appalto dei lavori rep. 2842 del 09/10/2020;
	gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori e il certificato
	la regolarità contributiva che risulta dal Durc On Line prot. INPS_25347033,
	il certificato di pagamento n. 1 del 03/06/2021 emesso dal R.U.P.,
	che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11990 imp.
	la fattura n. 35/002 del 22/06/2021 emessa dalla “Antel società cooperativa
	RITENUTO:
	che il credito della “Antel società cooperativa sociale” ammonta 
	di approvare il certificato di Regolare Esecuzione e di liquidare
	di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori,
	di prendere atto che sulla base dello stato finale dei lavori può
	di liquidare la fattura n. 35/002 del 22/06/2021, per l’importo di
	di dare atto l’intervento in questione è interamente finanziato con
	di richiedere l’anticipazione della suddetta somma nelle more dell
	di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione
	di imputare la spesa di € 56.585,10 al cap. 11990 progr. n. 1179/2021.
	di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 05101191000031/2020

